UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SVHTT&DL-QLVHGĐ   Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2025
V/v đẩy mạnh tuyên truyền Đại hội Thi đua

 yêu nước thành phố Hải Phòng lần thứ I

(2025 - 2030)

    Kính gửi:  Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu;

Thực hiện Quyết định số 3630/QĐ-UBND ngày 05/9/2025 của Ủy ban

nhân dân thành phố về việc ban hành Kế hoạch tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước

thành phố Hải Phòng lần thứ I (2025 - 2030);

Đại hội Thi đua yêu nước thành phố Hải Phòng lần thứ I (2025 - 2030),

nhiệm kỳ 2025-2030, dự kiến diễn ra trong tháng 10 năm 2025. Đây là sự kiện

chính trị trọng đại của Đảng bộ và Nhân dân thành phố. Để tạo không khí phấn

khởi, lan tỏa tinh thần thi đua yêu nước, cổ vũ các tầng lớp Nhân dân hướng về

Đại hội; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, phường,

đặc khu chỉ đạo các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp căn cứ chức năng, nhiệm

vụ được giao thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền Đại hội Thi đua yêu nước thành phố Hải Phòng lần thứ I,

nhiệm kỳ 2025-2030 bằng nhiều hình thức đa dạng, phong phú phù hợp với điều

kiện thực tế của địa phương;

2. Tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao,… chào mừng

Đại hội Thi đua yêu nước thành phố Hải Phòng lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030

nhằm tạo không khí vui tươi phấn khởi, đoàn kết, tin tưởng trong toàn Đảng bộ,

quân và Nhân dân thành phố.

3. Chỉ đạo công tác cổ động trực quan bằng: treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc và

hồng kỳ, khẩu hiệu, pano tuyên truyền tại trụ sở, nơi công cộng, các khu vực trung

tâm, các tuyến đường chính trước và trong thời gian diễn ra Đại hội. (có nội dung

tuyên truyền gửi kèm)

4. Tuyên truyền, vận động Nhân dân treo cờ Tổ quốc, đồng thời đồng loạt

ra quân dọn vệ sinh đường làng, ngõ xóm, đường phố...

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như trên;

- Tiểu ban Tổ chức phục vụ Đại hội (để báo cáo);

- GĐ Sở; PGĐ. Lịch;

- Phòng Văn hóa - Xã hội; Trung tâm Văn hóa,

Thể thao và Truyền thông, Trung tâm sự nghiệp công

các xã, phường, đặc khu (để p/h thực hiện);

- Lưu: VT, QLVHGĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Khắc Lịch

PHỤ LỤC

Nội dung khẩu hiệu tuyên truyền Đại hội Thi đua yêu nước

thành phố Hải Phòng lần thứ I  (2025 - 2030)

(gửi kèm công văn số …./SVHTT&DL-QLVHGĐ

ngày …. tháng  …. năm 2025 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch)

 1. Hải Phòng đi đầu trong xây dựng chủ nghĩa xã hội!

2. Quyết tâm xây dựng Hải Phòng đoàn kết, giàu mạnh, hiện đại, phồn vinh,

văn minh, hạnh phúc!

3. Đoàn kết, dân chủ, kỷ cương, sáng tạo, phát triển, vì một Hải Phòng phồn

vinh, hạnh phúc!

4. Phát triển Hải Phòng trở thành thành phố cảng biển hiện đại, thông minh,

sinh thái và đáng sống!

5. Nhiệt liệt chào mừng Đại hội Thi đua yêu nước thành phố Hải Phòng lần

thứ I!

6. Thi đua là yêu nước, yêu nước thì phải thi đua!

7. Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!

8. Đoàn kết, sáng tạo, thi đua xây dụng và bảo vệ Tổ quốc!

9. Người người thi đua, ngành ngành thi đua vì sự phát triển bền vũng của đất

nước và hạnh phúc của nhân dân!

10. Thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần

thứ XI và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng!

11. Thi đua yêu nước vì sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc!

12. Tích cực học tập và làm theo các nhân tố mới, điển hình tiên tiến!

13. Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!

14. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

15. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

		2025-10-03T14:43:55+0700
	Việt Nam
	Vũ Khắc Lịch <vukhaclich@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-03T15:22:35+0700
	Việt Nam
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH <Sovanhoathethaovadulich@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-03T15:22:36+0700
	Việt Nam
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH <Sovanhoathethaovadulich@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-03T15:22:36+0700
	Việt Nam
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH <Sovanhoathethaovadulich@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-03T15:22:36+0700
	Việt Nam
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH <Sovanhoathethaovadulich@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!